
LRF, art. 5º, I

Receita Total 193.138.500,00 184.821.531,10 13,971 195.044.900,00 178.608.456,77 13,501 212.279.000,00 186.019.366,81 14,062 

Receitas Primárias (I) 188.011.500,00 179.915.311,00 13,600 191.044.900,00 174.945.536,96 13,225 207.779.000,00 182.076.032,09 13,764 

Despesa Total 193.138.500,00 184.821.531,10 13,971 195.044.900,00 178.608.456,77 13,501 212.279.000,00 186.019.366,81 14,062 

Despesas primárias (II) 184.384.850,00 176.444.832,54 13,338 193.544.900,00 177.234.861,84 13,398 210.679.000,00 184.617.292,25 13,956 

Resultado Primário (III = I – II) 3.626.650,00 3.470.478,47 0,262 -2.500.000,00 -2.289.324,88 (0,173) -2.900.000,00 -2.541.260,15 (0,192)

Resultado Nominal -30.000,00 -28.708,13 (0,002) -300.000,00 -274.718,99 (0,021) -700.000,00 -613.407,62 (0,046)

Dívida Pública Consolidada 5.200.000,00 4.976.076,56 0,376 4.900.000,00 4.487.076,76 0,339 4.200.000,00 3.680.445,74 0,278 

Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

Receita Total 193.138.500,00 184.821.531,10 13,971                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Receitas Primárias (I) 188.011.500,00 179.915.311,00 13,600                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Despesa Total 193.138.500,00 184.821.531,10 13,971                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Despesas primárias (II) 184.384.850,00 176.444.832,54 13,338                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Resultado Primário (III = I – II) 3.626.650,00 3.470.478,47 0,262                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Resultado Nominal -30.000,00 -28.708,13 (0,002)                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Dívida Pública Consolidada 5.200.000,00 4.976.076,56 0,376                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00 0,000                                     -                                       -                 -                                       -                                       -                 -   

Valor Constante
% PIB (a / 

PIB)

1. Inflação de Valor Corrente (a) e Valor Constante com base no IPCA, conseguida junto a: BACEN/IBGE.

2. Projeções do PIB (Produto Interno Bruto) do MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP obtidas junto a Fundação Seade (até 2006; após foi utilizada a inflação projetada).

FONTE/NOTAS:

% PIB (a / 

PIB)

ESPECIFICAÇÃO - VALORES 

CONSTANTES NO PROJETO DE LEI 

DA LOA.

2011 2012 2013

Valor Corrente (a)

Valor Constante Valor Corrente (c) Valor Constante

Valor Corrente (b) Valor Constante
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PIB)
Valor Corrente (c) Valor Constante

DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DO ORÇAMENTO COM OS OBJETIVOS E METAS DA LDO

METAS ANUAIS

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2011

2011 2012 2013ESPECIFICAÇÃO - VALORES 

CONSTANTES NA LDO (LEI 2.836, de 

22/06/2010).
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PIB)
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PIB)

% PIB (a / 

PIB)
Valor Corrente (a) Valor Constante Valor Corrente (b)

        Prefeito Municipal                 Diretor Financeiro                      Contador                     Agente Administrativo    
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      NELSON MANCINI NICOLAU          VANDERLEI BORGES DE CARVALHO             VALDEI SAMONETTO                 GABRIEL SILVA GOULART    

Folha: 1/1



R$ 1,00

IPTU / CIP  Isenção Proprietários de imóveis que compõem o Patrimônio 64.000,00 Investimentos em infra-estrutura urbana. 5.000.000,00 Basicamente, aumentos na Planta Genérica de

Histórico, Artístico e Arqueológico relativo ao Valores (IPTU), bem como melhoria na eficiência

tombamento de imóveis urbanos (Resp.: Depto. da fiscalização tributária em geral, principalmente

Engenharia). o ISS, ampliando, assim, a base de lançamentos.

Taxa Vig. Sanitária Isenção Entidades assistenciais sem fins lucrativos (Resp.: 9.600,00

Setor de Tributação).

TOTAIS 73.600,00 5.000.000,00

        Prefeito Municipal                 Diretor Financeiro                      Contador                     Agente Administrativo    

        CPF 113.365.288-34                 CPF 723.406.068-53                  CRC 1SP165611/O-8                 CPF 850.628.988-20      

LRF, art. 5°, II; CF, art. 165, § 6°

MODALID

ADE
VALOR 2011 VALOR 2011

RENÚNCIAS DE RECEITAS AUMENTO DE DOCC

      NELSON MANCINI NICOLAU          VANDERLEI BORGES DE CARVALHO             VALDEI SAMONETTO                 GABRIEL SILVA GOULART    

FONTE/NOTAS:

COMPENSAÇÃO
TRIBUTO SETORES/PROGRAMAS/ /BENEFICIÁRIO ÁREAS / SETORES

DEMONSTRATIVO DO EFEITODAS RENÚNCIAS DE RECEITAS E AO AUMENTO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

MEDIDAS DE COMPENSAÇÃO A RENÚNCIAS DE RECEITA E AUMENTO DAS DOCC

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2011

Folha: 1/1


